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og støtte i forhold til at fastholde skole og arbej- 
de. 

Undersøgelsen peger også på, at man mang- 
ler kompetencer på de sikrede institutioner til 
netop at kunne tage sig af den her type unge, og 
at kvaliteten af kommunernes indsats ofte er ret 
utilstrækkelig i forhold til at sikre den unge en 
fornuftig udslusning efter opholdet i sikret regi. 
SF ønsker derfor, at kommunerne og de relevan- 
te myndigheder har kompetencer og ressourcer 
til alle unge. Der må ikke ske flere svigt fra det 
offentliges side, sådan som vi så det med det 
dræbte 16-årige avisbuds morder. 

Det er vigtigt, at kommunerne sørger for at 
have mål for bekæmpelse af ungdomskriminali- 
tet. En undersøgelse fra Børnerådet viser, at kun 
en ud af ti kommuner faktisk har det. Det er af- 
gørende for SF, at vi sørger for fængselsophold, 
hvor der i større udstrækning end i dag sker en 
behandling af psykisk syge, så vi er sikre på, at 
de ikke begår ny kriminalitet, for vi ved fra 
voldsstatistikkerne, at psykisk sygdom er et 
stort problem. Ligeledes skal der være adgang 
til kurser i at kontrollere aggresivitet, og der skal 
være ordentlig adgang til uddannelse. Det 
mangler også i dag. 

Alt i alt synes vi i SF, at det er på tide at vende 
hele det der traditionelle fokus væk fra skærpe- 
de straffe i kriminalitetsdebatten og i stedet for 
tænke i nogle straffe, der virker, og udbygge 
forebyggelsen. Til sidst må vi altså ikke glemme, 
at udlændinges kriminalitet faktisk er på vej 
ned, så det går i den rigtige retning. 

Kl. 14:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Peter Skaarup, kort bemærkning. 

Kl. 14:38 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig at spørge SF, om man 
nogen sinde i SF's folketingsgruppe diskuterer, 
hvilket gigantisk ansvar SF også har for, at vi i 
dag står i den situation, at vi har mange perso- 
ner af anden etnisk oprindelse end dansk, der 
står i front, når det gælder bandekriminalitet, og 
når det gælder den alvorlige kriminalitet i Dan- 
mark, altså at de er så overrepræsenteret i krimi- 
nalitetsstatistikkerne, som der er tale om. 

Når jeg spørger på den måde, er det jo, fordi 
SF var parlamentarisk grundlag for en regering, 
der frem mod 2001 åbnede grænserne på vid 
gab, sådan at mange mennesker kom her til 
Danmark, som efterfølgende har vist sig at være 
meget svært integrerbare. Taler man nogen sin- 
de om det i SF? Har man tænkt sig at ændre ad- 

færd, i forhold til hvordan man vil tackle for- 
skellige aftaler, der indgås, for at rette op på de 
forhold? Nu har vi jo haft en aftale, der hed »In- 
tegration for alle«. Den støttede SF heller ikke. 

Kl. 14:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Ordføreren. 

Kl. 14:39 
Karina Lorentzen (SF): 
SF tager gerne et medansvar for al kriminalitet, 
der foregår i Danmark, men vi mener altså, at vi 
er nødt til at vende fokus fra den politik, der 
hidtil har været ført. 

Når hr. Peter Skaarup taler om banderne, ja, 
så skal vi sørge for, at politiet har de relevante 
midler til at bekæmpe de her bander, og det har 
man jo selv været med til at begrænse i finans- 
lovforslaget for i år. Men der, hvor det virkelig 
batter noget, er den gruppe, som hr. Peter Skaa- 
rup også har nævnt flere gange i dag, og som er 
den gruppe af udsatte unge, som er det rekrut- 
terbare materiale, der findes for de her bander. 
Vi må sørge for, at de her unge mennesker ikke 
bliver rekrutteret til banderne, og jeg synes ikke, 
Dansk Folkeparti har et ordentligt svar på, hvor- 
dan vi gør det. Det er her, SF gerne vil anvende 
sin nultolerance, dvs. mandsopdække de her 
unge, sætte mentorer på og sørge for, at de ikke 
ender i det her kriminelle bandemiljø. Men det 
er forskellige grupper, vi taler om, og det er for- 
skellige midler, der skal til. 

Kl. 14:40 
Første næstformand (Svend Auken): 
Hr. Peter Skaarup, kort bemærkning. 

Kl. 14:40 
Peter Skaarup (DF): 
Jeg må sige, at jeg syntes, det stod lidt uklart, om 
man nogen sinde diskuterede i SF's folketings- 
gruppe, hvad det var, man havde sat i gang, da 
man uigennemtænkt gennemførte de her libera- 
liseringer i udlændingelovene op igennem 
1980'erne og 1990'erne. Men det må så stadig 
væk stå lidt uklart efter debatten i dag. 

Jeg vil da godt spørge SF: Når man taler om, 
at man gerne vil gøre noget tidligt i forhold til 
bandekriminalitet, hvorfor accepterer man så 
ikke at gå ind i en diskussion af den kriminelle 
lavalder? For alle de steder, vi kommer, når vi 
taler med mennesker i det her samfund, som har 
god forstand på, hvordan man bekæmper krimi- 
nalitet, siger man, at man skal gøre meget i for- 
hold til integration og i forhold til kriminalitets- 
bekæmpelse både over for den unge og også 
over for forældrene på et tidligt tidspunkt. Men 


